

تعامل با بانک‌ها و سایر نهادهای صادراتی

تعداد بانک‌هایی که با کمک ضمانت‌نامه‌های صندوق به تأمین مالی صادرات می‌پردازند، از یک بانک - تا پیش از سال ۸۴ - به ۱۳ بانک در سال جاری افزایش یافته است. ایجاد روابط کارگزاری با ۳۲ صندوق غیردولتی توسعه صادرات، تشکل صادراتی، اتاق بازرگانی استان‌ها به منظور واگذاری بخشی از فعالیت‌های بازاریابی و اطلاع‌رسانی خدمات صندوق با اولویت بخش خصوصی، جلسات متعدد با اتحادیه‌ها، تشکل‌ها، انجمن‌های صادراتی، کارگروه استانی صادرات و خوشه‌های صادراتی در راستای آشنایی صادرکنندگان با خدمات صندوق و رفع تنگنایهای موجود سرراه صادرات از دیگر خدماتی بوده که صندوق ارائه کرده است.

سایر فعالیت‌ها و خدمات مشاوره‌ای صندوق

با توجه به ماهیت صندوق به عنوان یک مؤسسه بین‌المللی بیمه اعتبار، واگذاری و اتکابی نمودن بخشی از فعالیت‌ها و پوشش‌های ارائه شده به منظور توزیع و مدیریت ریسک تعهدات نزد مؤسسه بیمه اعتبار (ICIEC) صورت گرفته است که این امر، خود بیانگر پذیرش صندوق به عنوان یک مؤسسه حرفه‌ای نزد سازمان‌های بین‌المللی می‌باشد.

متوسط نرخ حق بیمه و کارمزد پوشش‌های صندوق از ۴/۹۵ در سال ۸۴ به ۰/۷ در ۹ ماهه سال ۸۸ رسیده است که نشان‌دهنده کاهش شدید نرخ خدمات با هدف تشویق صادرکنندگان به استفاده از خدمات صندوق است.

انجام اعتبارسنجی خریداران خارجی بنا به تقاضای صادرکنندگان از دیگر فعالیت‌های صندوق بوده، به نحوی که در سال جاری بیش از ۳۳۰ مورد اعتبارسنجی خریدار خارجی طرف قرارداد صادرکنندگان کشور صورت گرفته است. این اقدام با همکاری ۳۰ مؤسسه اعتبارسنجی طرف قرارداد و شبکه کردیت الیانس پس از تطبیق با مدل‌های اعتبارسنجی صندوق نسبت به تعیین سقف اعتباری هر مشتری به عمل آمده است. از دیگر اقدامات سال جاری صندوق می‌توان به پرداخت جایزه عدم خسارت به مشتریان طی سال جاری به میزان بیش از ۵۰۰ هزار یورو اشاره نمود.

در سال جاری، حجم پوشش‌های بیمه‌ای و ضمانتی صندوق به نحوی است که مدیر عامل صندوق به عضویت شورای اجرایی اتحادیه که بیش از ۳۰ مؤسسه بیمه اعتباری کشورهای اسلامی و عربی در آن عضو می‌باشند درآمد دارد. همچنین با توجه به پرتفوی مناسب صندوق، صندوق حایز شرایط عضویت در اتحادیه برن که در آن ECAهای کشورهای توسعه‌یافته عضو هستند شده است و در حال حاضر، تقاضای عضویت به اتحادیه ارائه و در حال بررسی آن اتحادیه می‌باشد. ■

برای مردم و اقتصاد کشور مفید خواهد بود و همچنین باعث تغییر مثبت در نگرش کشورهای دیگر نسبت به کشور مجری طرح خواهد شد. البته به شرطی که پیش‌نیازهای اقتصادی این طرح به درستی رعایت شوند. ■

بخش دولتی و هم در بخش خصوصی پیاده‌سازی شد. در مورد اجرای چنین طرحی، وقتی شرایط از کلیه جهات آماده باشد، مشاهده می‌شود که مردم خودشان با برداشتن صفر پول اقدام به معامله می‌کنند. در مجموع اجرای موفق این طرح

ضامن صادرات

صندوقی با کلید طلایی

صندوق ضمانت صادرات ایران رویکرد جدیدی دارد.



چشم‌انداز پوشش‌های صندوق تا پایان سال

با توجه به چشم‌انداز ترسیم شده برای صندوق مبنی بر رسیدن به جایگاه برترین و حرفه‌ای‌ترین مؤسسه اعتبار صادراتی در سطح منطقه آسیای جنوب‌غربی، احکام قانون برنامه چهارم توسعه و برنامه‌های عملیاتی تنظیم شده، دستیابی به پوشش ۵ درصدی صادرات غیرنفتی کشور در سال پایانی برنامه چهارم توسعه و پوشش ۱۰ درصد صادرات غیرنفتی تا پایان برنامه پنجم توسعه کشور مدنظر قرار گرفته است.

رشد فزاینده و چشمگیر فعالیت‌های صندوق ضمن دستیابی به پوشش تعیین شده، رکورد بی‌سابقه‌ای نسبت به دیگر مؤسسات اعتبار صادراتی دنیا یعنی پوشش ۱۲ درصدی صادرات غیرنفتی را تجربه نموده و بر اساس پیش‌بینی‌های موجود تا پایان سال به مرز پوشش بیش از ۲/۵ میلیارد دلار معادل ۱۵ درصد صادرات غیرنفتی خواهد رسید. لازم به ذکر است که استاندارد پوشش مؤسسات اعتبار صادراتی کشورهای توسعه‌یافته، معادل ۱۰ درصد صادرات آنها می‌باشد.

در یک کلام، صندوق ضمانت صادرات ایران ضمن کسب مقام اول در منطقه در پوشش صادرات غیرنفتی کشور در زمره ۵ مؤسسه برتر اعتبار صادراتی دنیا قرار دارد.

مجموع پوشش‌های صندوق صادرات ایران در ده ماهه سال ۸۸ معادل ۲ هزار و ۳۴۱ میلیون دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، در حدود ۳۶۰ درصد رشد نشان می‌دهد. صندوق طی این مدت، نزدیک به ۱۲ درصد از صادرات غیرنفتی را تحت پوشش قرار داده است و این در حالی است که ساچه ایتالیا و هرمس آلمان به عنوان برترین مؤسسات همتای صندوق در سال ۲۰۰۸ به ترتیب با ۴۰ و ۳۰ میلیارد دلار پوشش، معادل ۷/۴ درصد صادرات کشور ایتالیا و ۲ درصد از صادرات کشور آلمان را تحت حمایت خود قرار داده‌اند.

بر اساس عملکرد صندوق ضمانت صادرات که توسط مدیر عامل این صندوق، آقای سید کمال سیدعلی، در دی ماه ۸۸ گزارش شده بیش از ۸۱ درصد مجموع پوشش‌های ارائه شده توسط صندوق از بدو تأسیس تاکنون، در طی چهار سال اخیر صادر شده است. شایان ذکر است، مجموع پوشش‌های صادره توسط صندوق ضمانت صادرات طی ۱۲ سال اولیه فعالیت (از سال ۷۳ تا پایان ۸۴) حدود ۶۰۰ میلیون دلار بوده است. گفتنی است طی سه سال و ده ماه اخیر (از ابتدای ۸۵ تا ۲۶ دی ماه ۸۸) مجموعاً ۳ هزار و ۸۶۶ میلیون دلار، پوشش‌های صادراتی ارائه شده است.

خسارات پرداختی از زمان تأسیس

روند کاهنده خسارت‌های وارده به صندوق در مقایسه با پوشش‌های ارائه شده، ضمن آن که بیانگر اعتبارسنجی دقیق‌تر و دستیابی به شناخت کافی از مشتریان، اصلاح فرآیندها و انجام فعالیت‌های نظارتی دقیق می‌باشد، گویای تغییر رویکرد قابل توجه صندوق برای ارائه خدمات به صادرکنندگان در مقایسه با ۱۲ سال قبل از دوره مورد بررسی است.

سهم دوره جدید (طی ۴ سال اخیر) صرفاً ۳۱ درصد خسارت‌های پرداختی صندوق از بدو تأسیس تاکنون می‌باشد. گفتنی است خسارت پرداختی از بدو تأسیس تا انتهای سال ۸۴ مبلغ ۵۷۷ میلیارد ریال و مبلغ ۲۵۲ میلیارد ریال طی ۴ سال اخیر می‌باشد.